奉贤区关于组织开展上海市优质中小企业

简单更名审核工作的通知

各企业：
为解决部分专精特新“小巨人”企业、专精特新中小企业及创新型中小企业（统称为“优质中小企业”）简单更名问题，拟组织开展变更申报审核工作，现将有关事项通知如下：
一、申报范围
属于本区有效期内专精特新“小巨人”企业、专精特新中小企业及创新型中小企业，仅发生名称变更，不涉及与认定条件有关的重大变化（如分立、合并、重组以及经营业务发生变化等），可提出简单更名申请。
二、组织实施
（一）专精特新“小巨人”企业
1.企业申请。企业向上海市促进中小企业发展协调办公室提出申请，填写《优质中小企业简单更名申请表》（见附件1），并提供佐证材料（见附件2），一式叁份报送至徐汇区大木桥路108号606室，同时将全部材料电子文档发送至zjtxxjr_sh@163.com。
2.核实和报送。上海市促进中小企业发展协调办公室将组织法律、财务等领域专家，核实企业满足简单更名条件和要求后，汇总相关情况报送工业和信息化部中小企业局。
3.公示和通告。对通过核准简单更名的企业将统一在工业和信息化部门户网站进行公示，并与专精特新“小巨人”企业名单一并公布，有效期不变。今后有效期内已公布专精特新“小巨人”企业简单更名，应于更名后三个月内向上海市促进中小企业发展协调办公室申请。
（二）专精特新中小企业、创新型中小企业
1.企业申请。企业向各区中小企业主管部门提出申请，填写《优质中小企业简单更名申请表》（见附件1），并提供佐证材料（见附件2、附件3）到各区中小企业主管部门,将全部材料的电子文档（附件1、附件2需盖章后扫描，附件3 word版，不盖章）发送至邮箱jwqyfw2008@126.com。
2.核实和报送。区级中小企业主管部门组织法律、财务等领域专家，核实企业满足简单更名条件和要求后，汇总填写《优质中小企业简单更名申请核实汇总表》（创新型、专精特新企业需分开填写）（见附件3）。
3.公示和通告。对通过核准简单更名的企业，市经信委将统一在上海市经济和信息化委员会门户网站进行公示，并与相应的专精特新中小企业、创新型中小企业名单一并公布，有效期不变。今后有效期内已公布专精特新中小企业、创新型中小企业简单更名，应于更名后三个月内向区级中小企业主管部门申请，区级中小企业主管部门核实汇总后，与当年专精特新中小企业、创新型中小企业推荐或复核一并报送。
三、联系方式
奉贤区经济委员会 企业服务中心
联系人：唐老师    电 话：37565721

上海市奉贤区经济委员会

2025年2月18日

附件1
优质中小企业简单更名申请表
	企业名称
	变更前

	变更后

	联系人

	联系电话

	企业名称历史变更情况（认定优质中小企业后）

	序号
	变更时间
	变更内容

	企业更名原因（限100字内）

	承 诺：

  我公司申报的优质中小企业更名属于简单更名情况，不涉及与认定条件有关的重大变化（如分立、合并、重组以及经营业务发生变化等），所有申报材料真实有效，并对材料的真实性承担法律责任。

                             法人代表签字 ：

                                   申请企业（盖章）：

                                               年    月    日

附件2
佐证材料（供参考）
1.自申请优质中小企业培育起所有工商变更登记事项，含名称、地址、组织形式（股权转让、股东更换、法人代表更换等）、注册资本、经营范围变更等相关佐证材料，市场监督管理部门出具的核准变更通知书及其他名称变更证明文件复印件；

2.企业更名前后营业执照复印件；

3.中小企业主管部门认为必要的其他佐证材料。
附件3
优质中小企业简单更名申请核实汇总表

区级中小企业主管部门（盖章）：

	序号
	企业名称
	优质中小企业批次
	主导产品

名称
	该企业属于制造强国、网络强国建设重点领域且主导产品技术含量高的说明（100字以内）
	企业更名原因（100字以内）

	变更前
	变更后

	1

	2

	……

以上企业均属于简单更名情况，不涉及与认定条件有关的重大变化（如分立、合并、重组以及经营业务发生变化等）。